CONTRAT REGIONAL DE FILIERE
SANTE, ACTION SOCIALE, METIERS DU SOCIAL ET
DU MEDICO-SOCIAL
EN NOUVELLE-AQUITAINE
2024-2028
Conclu entre, d’une part, les pouvoirs publics :
L’Etat, représenté par le Préfet de Région
Le conseil régional de Nouvelle-Aquitaine, représenté par son Président

Les instituts de formations
Les services des conseils départementaux
Les Universités
Groupements d’employeurs pour l’insertion et la qualification (GEIQ)
ARACT
TRANSITION PRO
CIBC 33
Vu le CGCT, notamment l’article L4221-1,
Vu la loi du 5 septembre 2018 pour la liberté de choisir son avenir professionnel,
Vu la loi PACTE (Plan d’Action pour la Croissance et la Transformation des Entreprises) du 11 avril
2019,
Vu la délibération 2017.1079.SP du Conseil Régional de Nouvelle-Aquitaine du 26 juin 2017 relative
au plan d'actions pour l'orientation, la formation et l'emploi en Nouvelle-Aquitaine,
Vu la délibération 2018.2445.SP du Conseil Régional de Nouvelle-Aquitaine du 17 décembre 2018
relative au Pacte régional d'Investissement dans les Compétences Nouvelle-Aquitaine,
Vu la délibération 2021.1300.SP du Conseil Régional de Nouvelle-Aquitaine du 11 octobre 2021
relative au Plan régional d’attractivité des métiers de l’autonomie et du grand âge,
Vu la délibération n°2022.950.SP de la séance plénière du 20 juin 2022 relative au Schéma Régional
de Développement Economique, d'Innovation et d'Internationalisation (SRDEII),
Vu la délibération 2023.212. SP du Conseil Régional de Nouvelle-Aquitaine du 27 février 2023 relative
à la Feuille de route régionale santé 2023-2028,
Vu la délibération n°2023.1727.SP du Conseil Régional de Nouvelle-Aquitaine du 16 octobre 2023
relative au Contrat de Plan Régional de Développement des Formations et de l'Orientation
Professionnelles,
Vu la délibération 2023.2083.SP du Conseil Régional de Nouvelle-Aquitaine du 13 novembre 2023
relative à Neo Terra,
Vu la délibération 2023.2102.SP du Conseil Régional de Nouvelle-Aquitaine du 11 décembre 2023
relative au Programme Régional pour l’Accès à la Formation et à la Qualification des Personnes
Handicapées, PRAFQPH),
Vu la délibération 2023.2098.SP du Conseil Régional de Nouvelle-Aquitaine du 11 décembre 2023
relative au Schéma régional des formations sanitaires et sociales Nouvelle-Aquitaine 2024-2028,
Vu la délibération 2023.2103. SP du Conseil Régional de Nouvelle-Aquitaine du 11 décembre 2023
relative au Contrat régional de filière 2024-2028
IL EST EXPOSE ET CONVENU CE QUI SUIT,